
新潟市ジュニアオーケストラ教室　令和8年2月練習日程表

前 後 夜 前 後 夜 前 後 夜 前 後 夜 前 後 夜 前 後 夜 前 後 夜 前 後 夜 前 後 夜

弦

管

弦

管

前 後 夜 前 後 夜 前 後 夜 前 後 夜 前 後 夜 前 後 夜 前 後 夜 前 後 夜 前 後 夜

前 後 夜 前 後 夜 前 後 夜 前 後 夜 前 後 夜 前 後 夜 前 後 夜 前 後 夜 前 後 夜

午前Ａ ・・・ 9:30-11:00 日程表の見方 ※数字以外の部屋表記

午前B ・・・ 11:00-12:30 CH ・・・ ｺﾝｻｰﾄﾎｰﾙ（楽屋口から入館）

午後A ・・・ 13:30-15:00 前 後 夜 　←この場合： TH ・・・ 劇場（楽屋口から入館）

午後B ・・・ 15:00-16:30 SｔA、SｔB ・・・スタジオA、スタジオB

夜間 ・・・　17:00- 万市・・・万代市民会館

平日夜間 ・・・　18:00- 西新潟・・・西新潟市民会館

2026.2
2

1 7 8 14 15 21 22 28 3月1日
土 日 土 日 土

B合奏

A合奏

2

1 7 8 14
土 日 土

土 日

15 21 22 28 3月1日
日 土 日 土 日

日

弦
単
科
教
室
あ
あ
あ

Vn
庄司

Vn
原山

Vn
平山

Va
廣川

Vc
渋谷

Cb
別森

2

1 7 8 14 15 21 22 28 3月1日

レッスンを休む場合は、事務局にメール連絡をお願いします（njo@ryutopia.or.jp)。「名前」「パート」「休む理由」を忘れずに。
当日の欠席、緊急の場合は電話をお願いします（025-224-5614）。
先生にも欠席連絡をお願いします。B合奏の場合はパートリーダーにも連絡を！

日 土 日

管
打
単
科
教
室

Fl
市橋

Ob
渡辺

Cl
馬場

Fg
金子

Hr
越野

Hr
竹野内

土 日 土 日 土

教室の約束事 学校行事や病気など、やむを得ない事情によってレッスンを休む場合は、必ず欠席連絡をお願いします。連絡のない欠席は「無断欠席」です。気をつけま
しょう。オーケストラは「チーム」で動いています。

土

土

日

芸文練習室5の午前B区分（11:00-12:30）
※数字は部屋番号、アルファベットは時間区分を表します

【音楽文化会館休館に伴うレッスン会場・時間に関するお知らせ】
2024年5月から音楽文化会館は工事休館になり、レッスンは芸文（りゅーとぴあ）で実施します（B合奏は芸文以外の施設も利用）。

数限りある練習室を他教室と分けて使用していくことから、各単科教室の時間を確保するために、時間区分を細分化して開催します。

土

※合奏、分奏は通常の区分時間で実施します（午前の場合9:30-12:30、午後の場合13:30-16:30）※一部例外あり

Tp
藤井裕

Tb
藤井章

Per
本間

その他

注意

平日にもレッスンあり！裏面必ず確認！！平日にもレッスンあり！裏面必ず確認！！

5B

12:30退室

ヴ
ァ
イ
オ
リ
ン
教
室
の

制
度
が
変
わ
り
ま
し
た
。

A合奏

5AB

AB管打分奏

13:30～14:30

B管打分奏

14:30～15:30

AB弦分奏

16:00～17:00

B弦分奏

17:00～18:00

万市

低弦

分奏

4AB

ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾛﾋﾞｺﾝ

ｵｰﾃﾞｨｼｮﾝ

9:30～10:00

AB合奏

10:00～11:00

B合奏

11:00～16:30

低弦

分奏

6AB

高弦

分奏

4AB

木管

分奏

6AB

A合奏

4AB
万市

3A

2AB

3B

5B

2AB

6

2AB

3AB

1AB

1A

3B 3AB

1

4A

2B

4B

6B

3A

2AB

5A

3B

12:30退室

5B

5AB

6

4AB

6A

3B

3A

3AB

4A

4B

2

6

17:00～

17:00～

3B

2AB

6A

3A

３教室合同

＆AB合奏

10:40～12:00

B合奏

13:30～16:30

CH

楽屋口

9:00 open

9:30集合

12:30集合

9:00集合



2024年5月からの音楽文化会館工事休館に伴い、レッスン回数確保のため、
平日夜間にもレッスンを実施します。該当するメンバーは指導者の指示のもと、参加をお願いします。

・ファゴット単科教室　・・・　夜間（18:00-）芸文練習室1

・ホルン単科越野教室　・・・　夜間（18:00-）芸文練習室4

・フルート単科教室　・・・　午後B・夜間（15:00-）芸文練習室4

・ファゴット単科教室　・・・　夜間（18:00-）芸文練習室3

・ホルン単科越野教室　・・・　夜間（18:00-）芸文練習室1

・フルート単科教室　・・・　午後B・夜間（15:00-）芸文練習室4

りゅーとぴあでは、ジュニア音楽教室の参加者への連絡用メール配信を導入します。
急な練習の中止や変更、諸連絡、メンバー専用ホームページへの情報掲載のお知らせ等を、
タイムリーに配信します。参加者および保護者の皆様のご登録をお願いいたします。
左記に空メール送信でも登録できます。 ryutopia@j.bmb.jp

二次元コードを読み取ってチェック！　→

※お便りを発送せず、この連絡メールでのお知らせのみで対応する用件もございます。必ずご登録ください。
※メールマガジン配信システムを利用しているため、双方向のメールのやり取りはできません。
※一度登録したメールアドレスで複数回登録することはできません。登録データの変更削除は下記URLから行ってください。

https://j.bmb.jp/bm/p/f/tf.php?id=ryutopia

事務局や保護者会からのおたよりや練習日程表などのお知らせを閲覧できます

二次元コードを読み取ってチェック！　→
https://www.ryutopia.or.jp/date-jr-orchestra/

2月20日（金）

2月26日（木）

2月27日（金）

りゅーとぴあ音楽事業　連絡メール登録のお願い

レッスン日程表が見れて便利！メンバー専用ページのご案内

2月13日（金）

新潟市ジュニアオーケストラ教室　令和8年2月練習日程表

【平日レッスン日程】　

※土日以外の祝日にレッスンがある場合も、こちらに記載します。

2月6日（金）

2月12日（木）

https://j.bmb.jp/bm/p/f/tf.php?id=ryutopia
https://www.ryutopia.or.jp/date-jr-orchestra/

