

## 新潟市ジュニアオーケストラ教室 令和8年2月練習日程表

2026.2

		2												3月1日																
		1 日			7 土			8 日			14 土			15 日			21 土			22 日			28 土			3月1日				
		前	後	夜	前	後	夜	前	後	夜	前	後	夜	前	後	夜	前	後	夜	前	後	夜	前	後	夜	前	後	夜		
B合奏	弦	3教室合同 &AB合奏 10:40~12:00			CH	低弦 分奏 4AB			12:30集合			AB管打分奏 13:30~14:30 B管打分奏 14:30~15:30			アーリング回線 オーディション 9:30~10:00			低弦 分奏 6AB			高弦 分奏 4AB			木管 分奏 6AB						
	管	B合奏 13:30~16:30				楽屋口 9:00 open 9:30集合			A合奏 5AB			AB弦分奏 16:00~17:00 B弦分奏 17:00~18:00			AB弦分奏 10:00~11:00 B合奏 11:00~16:30			9:00集合			万市			万市			A合奏 4AB			
A合奏	弦																													
	管																													
		2												3月1日																
		1 土			7 土			8 日			14 土			15 日			21 土			22 日			28 土			3月1日				
		前	後	夜	前	後	夜	前	後	夜	前	後	夜	前	後	夜	前	後	夜	前	後	夜	前	後	夜	前	後	夜		
弦單科教室	Vn 庄司				3A									3A						3B										
	Vn 原山				2AB									2AB						3AB										
弦單科教室	Vn 平山				2AB						3B			3AB			12:30退室									2AB				
	Va 廣川							6						1						6						6A				
		2												3月1日																
		1 土			7 土			8 日			14 土			15 日			21 土			22 日			28 土			3月1日				
		前	後	夜	前	後	夜	前	後	夜	前	後	夜	前	後	夜	前	後	夜	前	後	夜	前	後	夜	前	後	夜		
管打單科教室	Ft 市橋				2AB									5A			4A			17:00~										
	Ob 渡辺				3B						4A			3B			4B													
管打單科教室	Ci 馬場							2B						12:30退室			3B			3A						3A				
	Fg 金子							3AB						6B			5B			5AB						6				
管打單科教室	Hr 越野							5B						4B			4B			17:00~										
	Hr 竹野内																													
管打單科教室	Tp 藤井裕				1AB																									
	Tb 藤井章																													
その他		平日にもレッスンあり！裏面必ず確認！！																												

<b>注意</b>		レッスンを休む場合は、事務局にメール連絡をお願いします(rjo@ryutopia.or.jp)。「名前」「パート」「休む理由」を忘れずに。 当日の欠席、緊急の場合は電話をお願いします(025-224-5614)。 先生にも欠席連絡をお願いします。B合奏の場合はパートリーダーにも連絡を！																																																			
【音楽文化会館休館に伴うレッスン会場・時間に関するお知らせ】																																																					
2024年5月から音楽文化会館は工事休館になり、レッスンは芸文(りゆーとぴあ)で実施します(B合奏は芸文以外の施設も利用)。 数限りある練習室を他教室と分けて使用していくことから、各単科教室の時間を確保するために、時間区分を細分化して開催します。																																																					
午前A … 9:30-11:00 午前B … 11:00-12:30 午後A … 13:30-15:00 午後B … 15:00-16:30 夜間 … 17:00- 平日夜間 … 18:00- ※合奏、分奏は通常の区分時間で実施します(午前の場合9:30-12:30、午後の場合13:30-16:30)※一部例外あり																																																					

<b>教室の約束事</b>		学校行事や病気など、やむを得ない事情によってレッスンを休む場合は、必ず欠席連絡をお願いします。連絡のない欠席は「無断欠席」です。気をつけましょう。オーケストラは「チーム」で動いています。																									
---------------	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--



# 新潟市ジュニアオーケストラ教室 令和8年2月練習日程表

## 【平日レッスン日程】

2024年5月からの音楽文化会館工事休館に伴い、レッスン回数確保のため、  
平日夜間にもレッスンを実施します。該当するメンバーは指導者の指示のもと、参加をお願いします。

※土日以外の祝日にレッスンがある場合も、こちらに記載します。

### 2月6日(金)

- ・ファゴット単科教室 … 夜間(18:00-)芸文練習室1

### 2月12日(木)

- ・ホルン単科越野教室 … 夜間(18:00-)芸文練習室4

### 2月13日(金)

- ・フルート単科教室 … 午後B・夜間(15:00-)芸文練習室4

### 2月20日(金)

- ・ファゴット単科教室 … 夜間(18:00-)芸文練習室3

### 2月26日(木)

- ・ホルン単科越野教室 … 夜間(18:00-)芸文練習室1

### 2月27日(金)

- ・フルート単科教室 … 午後B・夜間(15:00-)芸文練習室4

## りゅーとぴあ音楽事業 連絡メール登録のお願い

りゅーとぴあでは、ジュニア音楽教室の参加者への連絡用メール配信を導入します。  
急な練習の中止や変更、諸連絡、メンバー専用ホームページへの情報掲載のお知らせ等を、  
タイムリーに配信します。参加者および保護者の皆様のご登録をお願いいたします。  
左記に空メール送信でも登録できます。 ryutopia@j.bmb.jp

二次元コードを読み取ってチェック！ →



※お便りを発送せず、この連絡メールでのお知らせのみで対応する用件もございます。必ずご登録ください。

※メールマガジン配信システムを利用しているため、双方向のメールのやり取りはできません。

※一度登録したメールアドレスで複数回登録することはできません。登録データの変更削除は下記URLから行ってください。

<https://i.bmb.jp/bm/p/f/tf.php?id=ryutopia>

## レッスン日程表が見れて便利！メンバー専用ページのご案内

事務局や保護者会からのおたよりや練習日程表などのお知らせを閲覧できます

二次元コードを読み取ってチェック！ →

<https://www.ryutopia.or.jp/date-ir-orchestra/>

